

**1º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS
PREGÃO Nº 003/2010**

- 01) O item III do anexo I – Termo de referência, determina que a mobilização dos veículos deve ocorrer em até 7 dias após a assinatura do contrato. As montadoras solicitam 45 (quarenta e cinco) dias para fabricarem e entregarem os veículos. Após a entrega temos que emplacá-los, segurá-los e mobilizá-los. Assim sendo, solicitamos alterar o prazo de mobilização para 60 dias.

RESPOSTA: Conforme manifestação da área técnica, o prazo de mobilização ficará mantido em 7 (sete) dias conforme Item III do Anexo I – Termo de Referência.

- 02) Será necessário determinar a marca dos veículos a serem locados ou apenas suas especificações técnicas?

RESPOSTA: Sim. Conforme manifestação da área técnica, será necessário determinar a marca dos veículos conforme exigência do subitem 6.9.1, bem como suas especificações.

- 03) As especificações técnicas deverão ser apenas descritas ou será necessária a apresentação dos prospectos dos veículos?

RESPOSTA: Não. Conforme manifestação da área técnica, as especificações técnicas poderão ser apenas descritas, sendo necessário informar a referência das informações contidas em cada especificação.

Brasília, 19 de julho de 2010.

Cleilson Gadelha Queiroz
Presidente da Comissão Permanente de Licitações